genealogis pembacaan Rātib Al-Ḥadād Abdul Mustaqim bersambung. Pada bagian ini

terlihat bahwa pembacaan Rātib Al-Hadād sebagai sebuah praktik dan tradisi yang ada di

LSQ Ar-Rohmah terbentuk. Praktik pembacaan ratib sebagai sebuah tradisi yang ada sejak

tahun 1661 M atau 1071 H terus dipelihari secara terus menerus. Tradisi yang dimulai oleh

Sayyid Abdullah Al-Ḥaddād di Tarim menyebar hingga ke Indonesia melalui jalur

hubungan sanad atau genealogis, hingga sampai pada Abdul Mustqaim dan terus berlanjut

kepada para murid-muridnya. Dari sini nampak pola transmisi hubungan material antara